СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2017                                                           №  199
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Каневской район от 29 июня 2016 года №64 «Об утверждении методики

расчета показателей бюджетной обеспеченности поселений в целях
распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений из бюджета муниципального
образования Каневской район»

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного Кодекса Российской
федерации,  статьей   9  Закона   Краснодарского   края   от  15  июля   2005 года
№ 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» для
определения расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в
состав муниципального образования Каневской район Совет муниципального
образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в приложение решения Совета муниципального образования
Каневской район от 29 июня 2016 года №64 «Об утверждении методики
расчета показателей бюджетной обеспеченности поселений в целях
распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из бюджета муниципального образования Каневской район»
следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Индекс налогового потенциала сельского поселения рассчитывается

по формуле:
ИНП СПj  = (  НП СПj  / Н СПj ) / ( НП СП  / Н СП ),
где:
НП СПj  - налоговый потенциал j-го сельского поселения;
Н СПj  - численность постоянного населения j-го сельского поселения;
НП СПj  - суммарный налоговый потенциал сельских поселений муниципального
образования Каневской район;
Н СП - численность постоянного населения всех сельских поселений
муниципального образования Каневской район.

 2
1.2. Расчет налогового потенциала сельского поселения производится по

репрезентативному перечню налогов в разрезе отдельных видов налогов исходя
из показателей уровня экономического развития (потенциально возможной
базы налогообложения) сельского поселения, нормативов отчислений от
налогов в бюджеты поселений.

Репрезентативный перечень налогов включает следующие налоги,
зачисляемые в бюджеты поселений:
- налог на доходы физических лиц;
- единый сельскохозяйственный налог;
- налог на имущество физических лиц;
- земельный налог.

Налоговый потенциал сельского поселения рассчитывается по формуле:

= ∑
=

n

i 1
,

где:
- налоговый потенциал j-го сельского поселения по i-му налогу;

n - количество налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов.

 1.3. Налоговый потенциал сельского поселения по налогу на доходы
физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу рассчитывается по
формуле:

- налоговый потенциал j-го сельского поселения по i-му налогу;

- налоговый потенциал муниципального района, в состав которого входят
j-e сельские поселения, по i-му налогу, зачисляемому в консолидированный
бюджет Краснодарского края по муниципальному району;

,   - показатели, характеризующие исчисленные суммы по j-му
сельскому поселению по i-му налогу за два года, предшествующих текущему
финансовому году, и оценку поступления по i-му налогу в текущем
финансовом году;
n - текущий финансовый год;
m - количество поселений, входящих в состав муниципального района;

iN  - норматив отчисления доходов от 1-го налога в бюджет сельского
поселения на соответствующий финансовый год;
0,3, 0,35, 0,35 - доля каждого периода, в котором производится расчет
показателей, характеризующих налоговый потенциал сельского поселения.
Налоговый потенциал по j-му сельскому поселению по i-му налогу не должен
превышать или быть ниже прогнозируемой суммы поступлений по i-му налогу
на соответствующий финансовый год более чем на 5 процентов.

 3
 1.4. Налоговый потенциал бюджета сельского поселения по налогу на
имущество физических лиц рассчитывается по формуле:

            jспфлимНП .. =(  )- +  ,               где:

jспфлимНП ..  - налоговый потенциал j-го сельского поселения по налогу на

имущество физических лиц;
n1 - количество объектов по каждому виду имущества на территории j-го
сельского поселения;

- налоговая база в отношении i-го вида имущества на территории j-го
сельского поселения;

- налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц по i-му виду
имущества, установленная муниципальным правовым актом j-го сельского
поселения;

- налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц j-го сельского
поселения, установленные законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах, муниципальным правовым актом j-го сельского поселения;

- оценочная сумма недоимки по налогу на имущество физических лиц,
подлежащая погашению (взысканию) в бюджет j-го сельского поселения в
очередном финансовом году;

- коэффициент собираемости налога на имущество физических лиц на
территории j-го сельского поселения о налоговой базе и структуре начислений
по местным налогам (определяется на основе данных статистической налоговой
отчетности как частное от деления суммы

1.5. Налоговый потенциал бюджета сельского поселения по земельному

налогу определяется по формуле:

НП ЗНjСП  = ∑
=

n

i 1
УПКС i

jСП  × S i
jСП × C i

jСП  –  Л СПj  –  В СПj  + ЗД СПj ,         где:

НП ЗНjСП - налоговый потенциал j-го сельского поселения по земельному налогу;
УПКС i

jСП - удельный показатель кадастровой стоимости по i-й категории
земель j-го сельского поселения;
S i

jСП - площадь по i-й категории земель j-го городского поселения (городского
округа) или сельского поселения;
C i

jСП - налоговая ставка по i-й категории земель j-го сельского поселения;
n -количество категорий земель, подлежащих обложению земельным налогом
на территории j-ro сельского поселения;
Л СПj - действующие льготы j-го сельского поселения;

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАНЕВСКОЙ РАЙОН
	РЕШЕНИЕ